LANDTAG RHEINLAND-PFALZ

16. Wahlperiode Drucksache 16/446

17.10. 2011

Kleine Anfrage

der Abgeordneten Elisabeth Broskamp (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
und

Antwort

des Ministeriums fiir Integration, Familie, Kinder, Jugend und Frauen

Tagespflege in der Stadt Neuwied

Die Kleine Anfrage 320 vom 28. September 2011 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele zweijahrige Kinder werden in der Stadt Neuwied seit dem 1. August 2011 in Tagespflege betreut?

2. Wie viele einjihrige Kinder werden in der Stadt Neuwied seit dem 1. August 2011 in Tagespflege betreut?

3. Wie viele Tagespflegeeltern arbeiten seit dem 1. August 2011 in der Stadt Neuwied und wie viele Kinder, in welchem Alter, be-
treuen sie jeweils?

4. Wie viele Tagespflegeeltern sind in den letzten fiinf Jahren (2007 bis 2011) qualifiziert worden?

5. Fiir wie viele Tagespflegeeltern zahlt die Stadt Neuwied (2008 bis 2011) anteilig Rentenbeitrige und in welcher Hohe jeweils (pro
Person und Gesamtsumme in der Stadt/Jahr)?

6. Fiir wie viele zwelijihrige Kinder in Tagespflege hat die Stadt Neuwied den Betreuungsbonus des Landes in Hohe von 700 €/Jahr
erhalten?

7. Welchen Stundenlohn erhalten Tagespflegeeltern pro Kind und Stunde fiir die T4tigkeit?

Das Ministerium fiir Integration, Familie, Kinder, Jugend und Frauen hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit
Schreiben vom 17. Oktober 2011 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Zum Stichtag 1. August 2011 wurden neun zweijihrige Kinder in Kindertagespflege in der Stadt Neuwied betreut.

Zu Frage 2:

Zum Stichtag 1. August 2011 wurden fiinf einjihrige Kinder in Kindertagespflege in der Stadt Neuwied betreut.

Zu Frage 3:

Zurzeit sind in der Stadt Neuwied 22 qualifizierte Tagespflegepersonen titig. Die Anzahl sowie das Alter der Kinder ist der folgen-
den Tabelle zu entnehmen:

Tagesmditter Alter der Kinder | Tagesmutter | Alter der Kinder
1 1,9 12 <1,3,10,10
2 10,11 13 5
3 3,377,112 14 1,2
4 <1, 15 3,3,3,4,9
5 2,6,8,10 16 36,7
6 2,2 17 7
7 3,6 18 3
8 7 19 3,3,4,5,10
9 1,2,2,3 20 3
10 10 21 3
1 5 229 1,2,2,2,4,6
*) Es werden nicht mehr als funf Kinder gleichzeitig betreut.

Drei Kinder werden von einer Tagesmutter betreut, die zurzeit den Qualifikationskurs durchliuft.
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Zu Frage 4:

Von 2008 bis 2011 sind in der Stadt Neuwied insgesamt 29 Tagespflegepersonen qualifiziert worden.

Zu Frage 5:
In den Jahren 2008 und 2009 wurden keine Antrige auf anteilige Rentenbeitrige gestellt.

Im Jahr 2010 wurde einer Tagespflegeperson ein anteiliger Rentenbeitrag in Hohe von 629,27 € gezahlt, eine zweite Tagespflege-
person erhielt einen Betrag in Hohe von 586,68 €.

Bis Juli 2011 wurde einer Tagespflegeperson ein anteiliger Rentenbeitrag in Hohe von 239,79 gezahlt, weitere Antrige liegen zur-
zeit nicht vor.

Zu Frage 6:

Die Stadt Neuwied hat den Betreuungsbonus des Landes in Héhe von 700 Euro fiir 2,95 Kinder erhalten.

Zu Frage 7:

Pro Kind und Stunde erhalten die Tagespflegepersonen drei Euro fiir ihre Titigkeit.

Irene Alt
Staatsministerin



